
            Codice Fiscale 80012000826
                                                                                                                                                                             

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile
Via Lago di Nicito, 89

Catania

DETERMINA  N. 157  DEL  04/11/2020

Oggetto: Revoca dell'affidamento per i lavori - 
Comune di Riposto (CT) – Intervento (ID 1866) – Asportazione detriti antropici dal fondo alveo e 
scerbatura Torrente Pricoco.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. (Codice dei Contratti);

Visto  il Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76,  pubblicato sulla G.U. n.178 del 16 luglio 2020 che prevede 
importanti disposizioni in deroga al Decreto Lgislativo n.50/2016 (Codice dei Contratti), ed in particolare 
l'art.1  “Procedure  per  l’incentivazione  degli  investimenti  pubblici  durante  il  periodo  emergenziale  in  
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”;

Vista la propria precedente determina n°120  del 24/08/2020, di affidamento diretto dei lavori in oggetto alla 
ditta Edilcuffaro di Cuffaro Gerlando con sede in Via Prima n.48 Agrigento(AG);

Vista l'indisponibilità  delle  aree   in  quanto nelle  stesse  risulta  avviato un contenzioso con i  proprietari 
limitrofi;
Considerato che  il procedimento avviato con la determina n.120 del 24.08.2020 non ha prodotto effetti;

DETERMINA
1. di revocare l'affidamento dei lavori - Comune di Riposto – Intervento (ID 1866) – Asportazione 

detriti antropici dal fondo alveo e scerbatura Torrente Pricoco,   a favore dell'impresa Edilcuffaro di 
Cuffaro Gerlando con sede in  Via Prima n.48 Agrigento(AG);

2. la presente revoca viene effettuata ai sensi dell'art.21 quinquies comma 1 della legge n.241/1990 
come modificata dalla legge n.15/2005  “per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ….... o di  
nuova valutazione dell'interesse pubblico originario”,  e determina l'inidoneità del provvedimento 
revocato a produrre ulteriori effetti.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio.

      IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO
             Ing. Natale Zuccarello

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3c.2 del Dlgs 39/93)


